



## АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2014

№ 431

г. Барнаул

О внесении изменений в постановление  
Администрации края от 14.01.2014  
№ 7

Постановляю:

Внести в постановление Администрации края от 14.01.2014 № 7 «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Социальная поддержка граждан» на 2014 – 2020 годы» (в редакции от 11.07.2014 № 324) следующие изменения:

в паспорте государственной программы, утвержденной указанным постановлением:

в позиции «Объемы финансирования программы»:

в абзаце первом число «108153229,4» заменить числом «108193229,4»;

в абзаце девятом число «78021970,0» заменить числом «78041970,0»;

в абзаце десятом число «10975911,0» заменить числом «10995911,0»;

в абзаце двадцать пятом число «251321,6» заменить числом «271321,6»;

в абзаце двадцать шестом число «53862,3» заменить числом «73862,3»;

в разделе 4 государственной программы:

в абзаце первом число «108153229,4» заменить числом «108193229,4»;

в абзаце девятом число «78021970,0» заменить числом «78041970,0»;

в абзаце десятом число «10975911,0» заменить числом «10995911,0»;

в абзаце двадцать пятом число «251321,6» заменить числом «271321,6»;

в абзаце двадцать шестом число «53862,3» заменить числом «73862,3»;

отдельные позиции таблицы 2 к программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

таблицу 3 к программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

в приложении к программе:

в паспорте подпрограммы 2:

в позиции «Объемы финансирования подпрограммы»:

в абзаце первом число «10693572,1» заменить числом «10733572,1»;

в абзаце втором число «10407676,7» заменить числом «10427676,7»;

в абзаце третьем число «1496908,7» заменить числом «1516908,7»;

в абзаце восемнадцатом число «240121,6» заменить числом «260121,6»;  
в абзаце девятнадцатом число «52262,3» заменить числом «72262,3»;  
в разделе 3 подпрограммы 2:  
в абзаце первом число «10693572,1» заменить числом «10733572,1»;  
в абзаце втором число «10407676,7» заменить числом «10427676,7»;  
в абзаце третьем число «1496908,7» заменить числом «1516908,7»;  
в абзаце восемнадцатом число «240121,6» заменить числом «260121,6»;  
в абзаце девятнадцатом число «52262,3» заменить числом «72262,3».

Временно исполняющий  
обязанности Губернатора  
Алтайского края

А.Б. Карлин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1  
к постановлению Администрации  
Алтайского края  
от 23.09.2014 № 431

ПЕРЕЧЕНЬ  
мероприятий государственной программы Алтайского края «Социальная поддержка граждан»  
на 2014 – 2020 годы

| № п/п  | Цель, задачи, мероприятия   | Сроки реализации | Участники программы | Сумма расходов, тыс. рублей |           |           |           |           |           |           |            | Источники финансирования |
|--|---|------------------|---------------------|-----------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|------------|--------------------------|
|  |   |                  |                     | 2014 год                    | 2015 год  | 2016 год  | 2017 год  | 2018 год  | 2019 год  | 2020 год  | всего      |                          |
| 1  | 2   | 3                | 4                   | 5                           | 6         | 7         | 8         | 9         | 10        | 11        | 12         | 13                       |
| «...»  |   |                  |                     |                             |           |           |           |           |           |           |            |                          |
| Подпрограмма 2 «Социальное обслуживание граждан» |   |                  |                     |                             |           |           |           |           |           |           |            |                          |
| 29   | Цель – повышение уровня, качества и безопасности социального обслуживания населения | 2014 – 2020 гг.  | Главалтай-соцзащита | 1597761,5                   | 1541390,5 | 1540956,1 | 1540997,8 | 1541615,2 | 1485425,5 | 1485425,5 | 10733572,1 | всего                    |
|  |   |                  |                     |                             |           |           |           |           |           |           |            | в том числе              |
|  |   |                  |                     | 1516908,7                   | 1485128,0 | 1485128,0 | 1485128,0 | 1485128,0 | 1485128,0 | 1485128,0 | 10427676,7 | краевой бюджет           |
|  |   |                  |                     | 8590,5                      | 8846,8    | 9094,5    | 9343,5    | 9698,5    | 100,0     | 100,0     | 45773,8    | местные бюджеты          |
|  |   |                  |                     | 72262,3                     | 47415,7   | 46733,6   | 46526,3   | 46788,7   | 197,5     | 197,5     | 260121,6   | внебюджетные источники   |
| «...»  |   |                  |                     |                             |           |           |           |           |           |           |            |                          |

| 1     | 2  | 3               | 4   | 5       | 6   | 7   | 8   | 9   | 10  | 11  | 12                            | 13  |                 |             |
|-------|--|-----------------|---|---------|---|---|---|---|---|---|-------------------------------|---|-----------------|-------------|
| 40    | Задача 4. Укрепление материально-технической базы учреждений социального обслуживания и оказание адресной помощи гражданам | 2014 – 2020 гг. | Главалтай-соцзащита; органы местного самоуправления (по согласованию)                 | 53862,5 | 245,5   | 263,9   | 269,5   | 296,1   | 297,5   | 297,5   | 55532,5                       | всего   |                 |             |
|       |  |                 |   |         |   |   |   |   |   |   |                               |   |                 | в том числе |
|       |  |                 |   | 26813,5 | -   | -   | -   | -   | -   | -   | -                             | 26813,5   | краевой бюджет  |             |
|       |  |                 |   | 100,0   | 100,0   | 100,0   | 100,0   | 100,0   | 100,0   | 100,0   | 100,0                         | 700,00  | местные бюджеты |             |
|       |  |                 | 26949,0   | 145,5   | 163,9   | 169,5   | 196,1   | 197,5   | 197,5   | 28019,0   | внебюджетные источники, всего |   |                 |             |
|       |  |                 | Отделение Пенсионного Фонда Российской Федерации по Алтайскому краю (по согласованию) | 26813,5 | в рамках средств внебюджетного фонда Отделения Пенсионного Фонда Российской Федерации по Алтайскому краю, предполагаемых к выделению в текущем году | в рамках средств внебюджетного фонда Отделения Пенсионного Фонда Российской Федерации по Алтайскому краю, предполагаемых к выделению в текущем году | в рамках средств внебюджетного фонда Отделения Пенсионного Фонда Российской Федерации по Алтайскому краю, предполагаемых к выделению в текущем году | в рамках средств внебюджетного фонда Отделения Пенсионного Фонда Российской Федерации по Алтайскому краю, предполагаемых к выделению в текущем году | в рамках средств внебюджетного фонда Отделения Пенсионного Фонда Российской Федерации по Алтайскому краю, предполагаемых к выделению в текущем году | в рамках средств внебюджетного фонда Отделения Пенсионного Фонда Российской Федерации по Алтайскому краю, предполагаемых к выделению в текущем году | 26813,5                       | в том числе бюджет Пенсионного Фонда Российской Федерации |                 |             |
| «...» |  |                 |   |         |   |   |   |   |   |   |                               |   |                 |             |

| 1     | 2  | 3               | 4  | 5       | 6   | 7   | 8   | 9   | 10  | 11  | 12      | 13   |
|-------|--|-----------------|--|---------|---|---|---|---|---|---|---------|--|
| 44    | Мероприятие 4.4. Оказание адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями трудовых пенсий по старости и по инвалидности, в виде предоставления единовременной материальной помощи (частичное возмещение расходов по газификации жилых помещений, принадлежащих неработающим пенсионерам на праве собственности и являющихся местом их жительства, и ущерба в связи с произошедшими чрезвычайными ситуациями и стихийными бедствиями, в том числе ущерба, причиненного неработающим пенсионерам вследствие чрезвычайной ситуации, сложившейся на территории Алтайского края в результате паводка в мае-июне 2014 года) | 2014 – 2020 гг. | Главалтай-соцзащита; Отделение Пенсионного Фонда Российской Федерации по Алтайскому краю (по согласованию) | 42981,4 | в рамках средств внебюджетного фонда Отделения Пенсионного Фонда Российской Федерации по Алтайскому краю, предполагаемых к выделению в текущем году | в рамках средств внебюджетного фонда Отделения Пенсионного Фонда Российской Федерации по Алтайскому краю, предполагаемых к выделению в текущем году | в рамках средств внебюджетного фонда Отделения Пенсионного Фонда Российской Федерации по Алтайскому краю, предполагаемых к выделению в текущем году | в рамках средств внебюджетного фонда Отделения Пенсионного Фонда Российской Федерации по Алтайскому краю, предполагаемых к выделению в текущем году | в рамках средств внебюджетного фонда Отделения Пенсионного Фонда Российской Федерации по Алтайскому краю, предполагаемых к выделению в текущем году | в рамках средств внебюджетного фонда Отделения Пенсионного Фонда Российской Федерации по Алтайскому краю, предполагаемых к выделению в текущем году | 42981,4 | всего  |
|       |  |                 |  |         |   |   |   |   |   |   |         | в том числе  |
|       |  |                 |  | 21490,7 | -   | -   | -   | -   | -   | -   | 21490,7 | краевой бюджет   |
|       |  |                 |  | 21490,7 | -   | -   | -   | -   | -   | -   | 21490,7 | внебюджетные источники (бюджет Пенсионного Фонда Российской Федерации) |
| «...» |  |                 |  |         |   |   |   |   |   |   |         |  |



| 1  | 2          | 3          | 4          | 5          | 6          | 7          | 8          | 9           |
|--|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|-------------|
| из федерального бюджета (на условиях софинансирования) | -          | -          | -          | -          | -          | -          | -          | -           |
| из внебюджетных источников                             | -          | -          | -          | -          | -          | -          | -          | -           |
| Прочие расходы   | 14723075,6 | 15355016,7 | 15645099,5 | 15645141,2 | 15645758,6 | 15589568,9 | 15589568,9 | 108193229,4 |
| в том числе  |            |            |            |            |            |            |            |             |
| из федерального бюджета (на условиях софинансирования) | 3644711,8  | 4176305,2  | 4402629,4  | 4402629,4  | 4402629,4  | 4402629,4  | 4402629,4  | 29834164,0  |
| из краевого бюджета                                    | 10995911,0 | 11120849,0 | 11185042,0 | 11185042,0 | 11185042,0 | 11185042,0 | 11185042,0 | 78041970,0  |
| из местных бюджетов                                    | 8590,5     | 8846,8     | 9094,5     | 9343,5     | 9698,5     | 100,0      | 100,0      | 45773,8     |
| из внебюджетных источников                             | 73862,3    | 49015,7    | 48333,6    | 48126,3    | 48388,7    | 1797,5     | 1797,5     | 271321,6    |